⁴ el-Cundî, a.g.e, s. 48.

⁵ İbn Cevzî, Ebu'l-Ferec, *Sıfatu's-Safve* (Tahkik: Abdurrahman el-Lâdikî, Hayat Şihâ el-Lâdikî), Dâru'l-Marife, Beyrut, 1996, III/67.

⁶ Hatîb, Ebûbekr Ahmed b. Ali b. Sâbit el-Bağdâdî, *Târîhu Bağdâd ev Medîneti's-Selâm*, Mektebetu'l-Hâncî, Mısır 1349/1931, XIII/340; Krş. Mekki, , el-Muvaffak b. Ahmed, *Menâkıbu Ebî Hanîfe*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1401/1981, 70.

⁷ Zehebî, Ebu Abdillâh, *Tezkiretu'l-Huffâz*, Matbaatu Meclisi Dâireti'l-Maârifî'n-Nizâmiyye, Haydarâbâd, Hind, 1333, I/159.

⁸ İbn Hallikân, Ahmed b. Muhammed b. Ebûbekr, *Yefeyâtu'l-A'yân ve Enbâu Ebnâi'z-Zamân* (Tahkik: İhsân Abbâs), Dâru Sâdır, Beyrut, 1968, II/216.

Yapılan detaylı müzakereler sonucu varılan kararlar Ebu Yusuf tarafından yazıya aktarılmakta idi. Mekki'nin yukarıda aktardığımız ifadesini tekrar hatırlayalım. Mekki, konuyla ilgili görüşlerden biri ağırlık

²⁶ Serahsî, Ebubekr Muhammed b. Ahmed (v. 483/1090, *el-Muharrer fî Usûli'l-Fikh*, [*el-Usûl*], (Talik: Ebû Abdîrrahmân Salâh b. Muhammed b. el-Avîda), Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1417/1996, I/5.

²⁷ Saymerî, *Ahbâru Ebî Hanîfe*, s. 23.

²⁸ Kerderî, Hâfızuddîn b. Muhammed, *Menâkıbu Ebî Hanîfe*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1401/1981, s. 161.

²⁹ Örnek için bkz. Şeybânî, Muhammed b. el-Hasan (v. 189/804) *Kitâbu'l-Asl*, (Talik: Ebu'l-Vefâ el-Afgânî), Âlemu'l-Kutub, Beyrut 1410/1990, I/31 vd.

³⁰ Cundî, *Ebu Hanîfe*, s. 80, 81.

kazanıncaya kadar müzakerelerin devam ettiğini ve sonunda elde edilen çözümün Ebu Yusuf tarafından kaydedildiğini belirtmektedir.³¹ Bu ifadeler Hanefî mezhebinin daha ziyade İmam Muhammed'in eserleri yoluyla aktarıldığı şeklindeki yaygın bilgiyle çelişik gibi görülebilir.

- El-Cundî, Abdulhalîm, *Ebû Hanîfe Batalu'l-Hurriye ve't-Tesâmuh fi'l-İslâm*, Dâru Sa'di Mısır, Mısır, Tarihsiz.
- Dusûkî, Muhammed, *el-İmâm Muhammed b. el-Hasan eş-Şeybânî ve Eseruhu fi'l-Fıkhi'l-İslâmî*, Dâru's-Sakâfe, Katar, 1987.
- Ebû Zehra, Muhammed, *Ebû Hanîfe Hayâtuhu ve Asruhu ve Ârâuhu ve Fıkhuhu*, Dâru'l Fikri'l-Arabî, Kâhire, 1412/1991.
- Erdem, Mehmet, "Ehl-i Sünnet Fıkıh Mezheplerinin Hadis ve Rey Ekolü Olarak Sınıflandırılmasına Eleştirel Bir Bakış" Dini Araştırmalar, Cilt: 8, Sayı: 24.
- Hacı Şerif Ahmet Reşid Paşa, "Ebu Hanife'nin Siyaset Anlayışı" İslâmî Araştırmalar-Ebu Hanife Özel Sayısı, Ankara 2002, sayı: 1-2, Cilt: XV.
- Hârezmî, Ebu'l-Müeyyed Muhammed b. Mahmûd, *Câmiu'l-Mesânîd*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut (t.y.), 2 cilt.

- Hatîb, Ebûbekr Ahmed b. Alî b. Sâbit el-Bağdâdî, *Târîhu Bağdâd ev Medîneti's-Selâm*, Mektebetu'l-Hâncî, Mısır 1349/1931. 14 cilt
- İbn Cevzî, Ebu'l-Ferec, *Sıfatu's-Safve* (Tahkik: Abdurrahman el-Lâdikî, Hayat Şihâ el-Lâdikî), Dâru'l-Marife, Beyrut, 1996. 4 cilt.
- İbn Hallikân, Ahmed b. Muhammed b. Ebîbekr, *Vefeyâtu'l-A'yân ve Enbâu Ebnâi 'z-Zamân* (Tahkik: İhsân Abbâs), Dâru Sâdır, Beyrut, 1968. 8 cilt.
- İbn Kuteybe, Abdullah b. Muslim ed-Dîneverî, *Uyûnu'l-Ahbâr* (Tahkik: Komisyon), Matbaatu Dâri'l-Kutubi'l-Mısriyye, 4 cilt.
- İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd b. Menî' ez-Zuhrî, *Kitâbu't-Tabakâti'l-Kebîr* (Tahkik: Ali Muhammed Umeyr), Mektebetu'l-Hâncî, Kâhire, 2001, 11 cilt.
- Kerderî, Hâfizuddîn b. Muhammed, *Menâkıbu Ebî Hanîfe*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1401/1981.
- Kevserî, Muhammed Zâhid, *Bulûğu'l-Emânî fî Sîreti'l-İmâm Muammer b. el-Hasan eş-Şeybânî*, Mektebetu'l-Hâncî, Mısır, 1355/1936.
-, *Fıkhu Ehli'l-İrâk ve Hadîsuhum*, (Tahkik: Abdulfettâh Ebû Ğudde), Dâru'l-Kalem, Neşr: Mektebu'l-Matbûâtî'l-İslâmîyye, Beyrut (t.y.).
-, *el-İmtâ' bi Sîreti'l-İmâmeyn: el-Hasan b. Ziyâd ve Sahibihî Muhammed b. Şucâ*, Matbaatu'l-Envâr, Kâhire, 1368/1948.
-, *Te'nîbu'l-Hatîb alâ mâ Sâkehu fî Tercemeti Ebî Hanîfe mine'l-Ekâzîb*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1401/1981.
-, *Husnu't-Tekâdî fî Sîreti'l-İmâm Ebî Yûsuf el-Kâdî*, Dâru'l-Envâr, Mısır, 1948
- Mekkî, , el-Muvaffak b. Ahmed, *Menâkıbu Ebî Hanîfe*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1401/1981.
- Saymerî, Ebû Abdillâh Huseyn b. Alî es-Saymerî, *Ahbâru Ebî Hanîfe ve Ashâbih*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1396/1976
- Salihî, Muhammed b. Yûsuf ed-Dimaşkî eş-Şâfî, *Ukûdu'l-Cumân fî Menâkibi'l-İmâmî'l-A'zam Ebî Hanîfete'n-Nu'mân*, Haydarâbâd-Hind 1394/1974.
- Serahsî, Ebubekr Muhammed b. Ahmed (v. 483/1090), *el-Muharrer fî Usûli'l-Fıkh*, [el-Usûl], (Talik: Ebû Abdirrahmân Salâh b. Muhammed b. el-Avîda), Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1417/1996. 2 cilt.
- Suyutî, Celâluddîn, *Tebyîdu's-Sahîfe fî Menâkibi'l-İmâm Ebî Hanîfe en-Nu'mân* (Ta'lik: Muhammed Âşık İlahî el-Bernî), Dâru'l-Erkam, Beyrut.
- Şek'a, Mustafa, *el-İmâmu'l-A'zam Ebu Hanîfe en-Nu'mân*, Dâru'l-Kitâbi'l-Mısırî, Kahire, 1998.
- Şeybânî, Muhammed b. el-Hasan (v. 189/804) *Kitâbu'l-Asl*, (Talik: Ebu'l-Vefâ el-Afgânî), Âlemu'l-Kutub, Beyrut 1410/1990. 5 cilt
- Zehebî, Ebu Abdillâh, *Tezkiretu'l-Huffâz*, Matbaatu Meclisi Dâireti'l-Maârifî'n-Nizâmîyye, Haydarâbâd, Hind, 1333, 4 cilt.